ab his constitutio illa prima natura, à qua tu quoque ordiebare, his propè verbis exponitur: Omnis natura vult esse conseruatrix sui, vt & salua sit, & in genere conseruetur suo. Ad hanc rem aiunt artes quoque exquisitas, quæ naturā adiuuant: in quibus ea numeretur in primis, quæ est viuendi ars, vt tueatur quod à natura datum sit: quod 14 desit, acquirat. iidemque diuiserunt naturā hominis in animum & corpus. Cùmque eorum vnumquodque per se expetendum esse dixissent, virtutes quoque vtriusque eorum per se expetendas esse dicebant. cùm animum quadam infinita laude anteponebant corpori, virtutes quoque animi bonis corporis anteponebant. Sed cùm sapientiam totius hominis custodem & procuratricem esse vellent, quæ esset naturæ comes & adiutrix: hoc sapientiæ munus esse dicebant, vt cum tueretur qui constaret ex animo & corpore, in vtroque iuuaret eum, atque contineret. atque ita re primò simpliciter collocata, reliqua subtilius persequentes, corporis bona facilem quandam rationem habere censebant. de animi bonis accuratius exquirebāt: in primisque reperiebant, in his inesse iustitiæ femina: primique ex omnibus philosophis à natura tributum esse docuerūt, vt ii, qui procreati essent, à procreatoribus amarētur: & id, quod temporū ordine antiquius est, vt coniugia virorū & vxorum natura coniuncta esse dicerent, qua ex stirpe orirentur amicitia cognationū: atque ab his initiis profecti, omnium virtutum & originē & progressionem persecuti sunt. Ex quo magnitudo quoque animi existeret, qua facile posset repugnari, obstititque fortunæ, quòd maximæ res essent in potestate sapiētis. varietates autem iniuriarūque fortunæ facile veterū philosophorum præceptis instituta vita superabat. Principiis autē à natura datis, amplitudines quædam bonorū excitabantur, partim profectæ à contemplatione rerum occultiorum, quòd erat insitus menti cognitionis amor: ex quo etiam rationis, explicandi, differendique cupiditas consequebatur: quòdque hoc solum animal natum est pudoris ac verecundiæ particeps, appetensque coniunctionū hominum ac societatum, animaduertensque in omnibus rebus, quas ageret, aut diceret, ne quid ab eo fieret, nisi 16 honestè & decorè. His initiis, vt antè dixi, tanquā feminibus, à natura datis, temperantia, modestia, iustitia, & omnis honestas perfectè absoluta est. Habes, inquā, Cato formam eorum, de quibus loquor, philosophorum. qua exposita, scire cupio quæ causa sit, cur Zeno ab hac antiqua institutione descuerit, quidnam horum ab eo non sit probatum, quod ne omnē naturam conseruatricem sui dixerit, an quòd omne animal ipsum sibi commēdatum, vt se & saluū in suo genere, incolumèque vellet: an, cùm omnium artium finis is esset, quid natura maximè quæreret, idem statui debere de totius arte vitæ: an quòd, cùm animo cōstaremus, & corpore, & hæc ipsa, & eorū virtutes per se esse sumendas: an verò displicuit ea, quæ tributa est animi virtutibus tanta præstantia: an quæ de prudētia, de cognitione rerū, de coniunctione generis humani, quæque ab eisdem de temperantia, de modestia, de magnitudine animi, de omni honestate dicuntur: Fatebuntur Stoici hæc omnia dicta esse præclare, neque enim eā causam Zenoni desciscendi fuisse. alia quædam dicent, credo, magna antiquorum esse peccata, quæ ille veri inuestigandi cupidus, nullo modo ferre potuerit: quid enim peruersius, quid intolerabilius, quid stultius, quàm bonam valetudinem, quàm dolorum omnium vacuitatem, quàm integritatem oculorum, reliquorumque sensuum ponere in bonis potius, quàm dicere, nihil omnino inter eas res, iisque cōtrarias interesse: ea enim omnia, quæ illi bona dicerent, præposita esse, non bona: itémque illa, quæ in corpore excellenter, stultè antiquos dixisse per se esse expetenda, & sumenda potius, quàm expetenda. eademque de omni vita, quæ in vna virtute consisteret, illam vitam, quæ etiam cæteris rebus, quæ essent secundum naturam, abundaret, magis expetendam 18 non esse, sed magis sumēdam: cùmque ipsa virtus efficiat ita beatam vitam, vt beatior esse non possit: tamen quædam deesse sapientibus tum, cùm sunt beatissimi: itaque eos id agere, vt à se dolores, morbos, debilitatem repellāt. O magnam vim inge-